
【アドバンスジュニア 進級基準改定のお知らせ】 

 

スイミングスクール担当 和田 

 

保護者各位 

 

拝啓 初秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げま

す。平素は当クラブをご利用いただき誠にありがとうございます。 

この度、本スクールの「スイミングスクール進級基準」を一部改訂させていただく運びとなり

ましたので、下記内容にてお知らせ申し上げます。本改訂に伴い、お子様にとって無理のない

段階指導の実践に努めて参ります。何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具  

記  

 

 

1. 改訂の内容 

・年齢別の進級基準タイムを設定（8 歳以下、9～10 歳、11～12 歳、13 歳以上） 

※学年ではなく、あくまでもテスト時の年齢に応じてタイムを設定いたします。 

 

2. 改訂の経緯 

従来の「全年齢共通の基準タイム」では、低年齢（7 歳～8 歳）のお子様にとっては 

ハードルが非常に高く、同じ泳力級に「長期間」留まってしまうことがありました。 

本改訂により、無理のない段階指導を実現するとともに、お子様のモチベーションアッ 

プを図って参ります。 

 

2. 施行時期 

2024 年 1 月度より、改定後の「新」基準タイムにて進級テストを実施致します。 

 

その他、ご不明な点やご不安な点は担当の和田宛でお問い合わせください。 

 

以上 

 

キッズスイミングスクール 

TEL:03-3420-0325 


